
AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es i d en za :               P i azza  M a t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Di r ez i on e  e  U f f i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  3 1 A –  2 8 9 2 4  Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

DETERMINAZIONE n°04/2012   

 

 

                                                                                                  Verbania, 16 gennaio 2012 

 

 

OGGETTO: CIG. ZE20325863. Polizza Infortuni n.2141/77/37163176 – UNIPOLASS 

ex- Div.Unipol – Anno 2012.  

Liquidazione/pagamento del premio di €.385,40=  

 

 

 

 

  

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal  17/02/2011 

 

 

 

 

 

 

 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

16/01/2012 Determinazione polizza infortuni 31/12/2012 2/3 

 

OGGETTO: CIG. ZE20325863. Polizza Infortuni n.2141/77/37163176 – 

UNIPOLASS ex- Div.Unipol – Anno 2012.  

Liquidazione/pagamento del premio di €.385,40=  

 

 

IL DIRETTORE 

visto l’art. 24 della Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente 
nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese, col quale il bilancio dell’Autorità 
d’Ambito costituisce centro di costo del bilancio della Provincia di Novara e si avvale della 
Tesoreria dell’Ente presso il quale ha sede; 

visto il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’ Autorità 
d’Ambito n.1 (approvato con atto n.6 del 21/04/2005); 

visto il comma 3 dell’ art. 163 del TUEL 2000 che autorizza automaticamente il 
regime di esercizio provvisorio affinché non venga approvato il bilancio di previsione ed i 
suoi allegati della Provincia di Novara per l’anno in corso; 

vista la Determinazione n.3749/2011 del 16/11/2011 della Provincia di Novara con la 
quale la Società Willis Italia S.p.A di Milano si è aggiudicata il Servizio di Brokeraggio 
Assicurativo per i periodo 20/09/2011-19/09/2015; 

richiamata la Determinazione n.03/2012 di questa Autorità d’Ambito con la quale si 
prende atto del nuovo broker assicurativo; 

vista la Polizza Infortuni n.37163176 – UGF Assicurazioni  Div. Unipol e le variazioni 
apportate con Determinazione n.31/2010 relative alla scadenza al 31/12/2010 e allo schema di 
calcolo del nuovo premio in quanto a seguito della fusione delle Comunità Montane le 
persone assicurate, componenti del Comitato Esecutivo e della Conferenza di questa Autorità, 
sono in numero minore; 

vista la corrispondenza intercorsa tra il nuovo broker e questa Autorità d’Ambito e le 
note ns.prot.n.04 e 05 del 04/01/2012, agli atti; 

vista la nota, ns.prot.n.28/2011 del 13/01/2012 della Willis Italia S.p.A di Milano con 
la quale si comunica la disponibilità della Compagnia UGF Assicurazioni  Div. Unipol a 
prorogare la polizza Infortuni n.37163176 fino al 31/12/2012- carico contabile €.385,40=; 

visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, agli atti; 
visto l’art.3 comma 7 della Legge n.136/2010 e la relativa comunicazione della 

Società Willis Italia S.p.A di Milano , ns.prot.n.849/2010, agli atti; 
ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento del premio assicurativo di 

€.385,40= relativo al periodo 01/01/2012-al 31/12/2012 della polizza in oggetto;   
            visti gli artt. 107-183-184 e 185, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
     

DETERMINA 

1) di prorogare la Polizza Infortuni n.2141/77/37163176 – UNIPOLASS ex- Div.Unipol –  al 
31/12/2012; 



AUTORITÀ D’AMBITO n°1  
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

16/01/2012 Determinazione polizza infortuni 31/12/2012 3/3 

 

2) di  liquidare e pagare alla Società Willis Italia S.p.A di Milano il premio di copertura 
assicurativo di €.385,40= per suddetta proroga - P.I. 03902220486 - codice  IBAN: IT 
40T0300301600303550656EUR - The Royal Bank ok Scotland ABN AMRO BANK 
N.V. di via Turati,9 Milano; 

3) di imputare la relativa spesa , pari ad €.385,40= al cap.1378000-cod.bil.1070403 impegno 
n.1417/2011 “spese  Ato1 2011/2012” del bilancio in c/residui (creando apposito Sub.); 

4) di dare atto che per tale spesa è stato acquisito dall’Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici il Codice Identificavo di Gara n. ZE20325863;  

5) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata: 
- Ufficio Contabilità della Provincia di Novara, 
- Ufficio dell’Autorità d’Ambito, 
- Ufficio Giunta e Consiglio.   
 

 

 
IL DIRETTORE  

 (F.to Paolo Cerruti) 

 


